
Už víte na co je dobrý Facebook? Dívenka
nadávala do megafonu Matovičovi, policie
vystopovala její rodiče pomocí Facebooku za
7 minut
- CZ24 News | 21. října 2020

SLOVENSKO: Policie Slovenské republiky využila k identifikaci osob na nepovoleném víkendovém
shromáždění v Bratislavě své sociální sítě. Nejradikálnější ze zúčastněných byli identifikováni díky
uživatelům, kteří posílali soukromé zprávy s cennými informacemi. Mezi nimi byli i rodiče malé
dívenky, která provolávala do megafonu hesla jako „Matovič je kok*t“, přičemž někdo z účastníků to
zaznamenal a sdílel na internetu.

Před, během i po skončení shromáždění posílala veřejnost soukromé zprávy Policejnímu sboru
prostřednictvím jejich sociální stránky na Facebooku.

„Několik stovek zpráv od občanů obsahovalo informace týkající se nejradikálnějších účastníků a
organizátorů. I když policie některými z informací již disponovala na základě vlastních poznatků,
díky občanům se v nich jen utvrdila,“ píše na svém facebookovém profilu Policie Slovenské
republiky.

Na nedělní výzvu slovenské policie dle jejich slov reagovalo víc než sto občanů, a to především skrze
soukromé zprávy. Na základě pondělní analýzy bylo pak zjištěno, že prvotní informace ohledně
identity osob, které byly podezřelé z ohrožení mravní výchovy mládeže, dostala policie už sedm
minut po zveřejnění statusu. Šlo o osoby spojené právě se sprostě nadávající holčičkou do megafonu

https://cz24.news/uz-vite-na-co-je-dobry-facebook-divenka-nadavala-do-megafonu-matovicovi-policie-vystopovala-jeji-rodice-pomoci-facebooku-za-7-minut/
https://cz24.news/uz-vite-na-co-je-dobry-facebook-divenka-nadavala-do-megafonu-matovicovi-policie-vystopovala-jeji-rodice-pomoci-facebooku-za-7-minut/
https://cz24.news/uz-vite-na-co-je-dobry-facebook-divenka-nadavala-do-megafonu-matovicovi-policie-vystopovala-jeji-rodice-pomoci-facebooku-za-7-minut/
https://cz24.news/uz-vite-na-co-je-dobry-facebook-divenka-nadavala-do-megafonu-matovicovi-policie-vystopovala-jeji-rodice-pomoci-facebooku-za-7-minut/
https://www.facebook.com/policiaslovakia/posts/3823522744344586


na adresu slovenského premiéra.

Za 22 hodin tento status olajkovalo více než 16 tisíc lidí a dalších 11 tisíc ho sdílelo. Celkově se tak
dostal k více než 1 400 000 uživatelům.

Polícia Slovenskej republiky

ĎAKUJEME: SEDEM MINÚT PO ZVEREJNENÍ STATUSU ZÍSKALA POLÍCIA PRVÉ
CENNÉ INFORMÁCIE

Počas uplynulého víkendu dominovalo aktuálnemu dianiu nepovolené zhromaždenie v
centre Bratislavy. Policajný zbor v tejto súvislosti použil svoje sociálne siete na zber
cenných informácií.

Pred, počas a po skončení zhromaždenia verejnosť posielala súkromné správy
Policajnému zboru prostredníctvom jeho oficiálnej stránky na Facebooku „Polícia
Slovenskej republiky“. Niekoľko stoviek správ od občan…ov obsahovalo informácie
týkajúce sa najradikálnejších účastníkov podujatia a organizátorov. Aj keď polícia
niektorými informáciami už disponovala na základe vlastných poznatkov, vďaka občanom
sa v nich mohla len utvrdiť.

19. října 2020 v 14:57, příspěvek archivován: 20. října 2020 v 14:37

https://www.facebook.com/policiaslovakia/posts/3823522744344586
https://www.facebook.com/policiaslovakia/posts/3823522744344586


Poté, co pominuly důvody pátrání, byl status smazán a tváře hledaných byly rozmazány.

Také bylo vzneseno obvinění proti dvoum zadrženým osobám, které se dopustili házení předmětu po
policistech. Jednatřicetiletí muži, pokud se jim prokáže vina, si od soudu mohou podle slovenské
policie odnést trest v rozmezí 12-25 let.

 


